umbrifer, schattig: in Academia umbrifera nitidoque Lyceo; div I 22. »sub platano umbrifera«; div II 63.

umbrosus, schattig: ego locum aestate umbriosorem vidi numquam; Q fr III 1, 3.

umerus (hum.), Schüfter: I. 1. scutum, gladium, galeam in onore nostri milites non plus numerant quam umeros, lacertos, manus; Tusc II 37. — 2. quod is pupillum filium ipse paene in umeros suos extulisset; de or I 228. sagittae pendebant ab umeris; Ver IV 74. — II. vires umerorum et latitudines ad aratra [ex]trahenda; nat II 159. — III. diebas te tuis umeris me custodem urbis in urbem relaturum; dom 40. suis umeris pecunias populis retulerunt; A VI 2, 5. cum me Italia cuncta paene suis umeris reportarit; sen 39. quam (rem publicam) vos universas in hoc iudicio vestris umeris sustinetis; Flac 94. cum (Milo) humeris || umeris sustineret bovem; Cato 33.

umidus (hum.) feucht: A. corpora: vgl. B. ex lignis viridis atque humidis; Ver I 45. ut (natura) vel terrena sit vel ignea vel animalis vel umida; nat III 34. — B. eam naturam esse quatuor omnia gignentium corporum, ut terrena et umida suopte nutri in terram et in mare ferantur; Tusc I 40.

umifer, feucht: »boves naribus umiferum duxere ex aere sucum«; div I 15.

umor, Feuchtigkeit, Räß, Wasser: I. frigoribus astictus || adiectis || durescit humor, et idem vicissim mollitur tepefactus et tabescit calore; nat II 26. — II. quo modo corpora non intereant umore aut spiritu amiso; nat III 35. astringo, al.: s. I. quae (sidera) marinis terrestrisque umoribus longo intervallo extenuatis alantur; nat II 43. — II. cum sol igneus sit Oceanique alatur umoribus; nat II 40. s. II. extenuo.

umquam, irgend einmal, jemals: nihil umquam omnino (animus) aget; Ac II 25. quem umquam audisti maiorum tuorum interfuisse? dom 105. si in provincia tua fama detrahere umquam cogitassem; ep III 8, 5. quod (gubernare) nec dicierint nec umquam scire curaverint; rep I 11. me nec rei publicae nec amicis umquam defuisse; Phil II 20. Quintetus quam causam umquam antea dixerat? Cluent 110. nemo doctus umquam mutationem consilii inconstantiam dixit esse; A XVI 7, 3. neque me umquam ius civile didicisse; de or I 248. nec id, quod non potuerit fieri, factum umquam esse; div II 61. cui nullus bonos in sua civitate habitus est umquam; Flac 45. harum ego religionum nullam umquam contemnendam putavi; nat III 5. nemone umquam alias ovum somniavit? div II 134. nullis comitiis umquam neque multititudinem hominum tantam neque splendorem fuisse; Piso 36. ut non posset esse umquam vir bonus non beatus; Piso 42. nemo umquam multitudini fuit carior; of III 80. non umquam turpior in ludo talario confessus fuit; A I 16, 3. mundum praeter hunc umquamne vidisti? nat I 96. ne in tenuissimam quidem suspicionem verbo est umquam vocatus; Rabir 8. ne illo medicamento umquam postea uteretur; of III 92. nihil per vim umquam Clodius, omnia per vim Milo; Milo 36.